АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2021                                                                                             № 230

г. Оха

О внесении изменений и дополнений

в постановление главы

муниципального образования

городской округ «Охинский» от

05.10.2009 № 357 «О представлении

гражданами, претендующими на

замещение должностей

муниципальной службы, и

муниципальными служащими

органов местного самоуправления

сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах

имущественного характера»

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», Указами Президента РФ от 18.05.2009 №

557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной

службы, при замещении которых федеральные государственные служащие

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей», от 18.05.2009 № 559 «О

представлении гражданами, претендующими на замещение должностей

федеральной государственной службы, и федеральными государственными

служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера», руководствуясь статьей 42 Устава

муниципального образования городской округ «Охинский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы муниципального образования

городской округ «Охинский» от 05.10.2009 № 357 «О представлении

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной

службы, и муниципальными служащими органов местного самоуправления

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера» следующие изменения и дополнения:

1.1. В приложении № 2:

1.1.1. пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания: «Для целей

настоящего постановления цифровая валюта признается имуществом.»;

1.1.2. в пункте 4 слова «в органы местного самоуправления» заменить

словами «представителю нанимателя (работодателю). Перечень

муниципальных служащих администрации муниципального образования

городской округ «Охинский», уполномоченных принимать сведения о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, утверждается правовым актом органа местного самоуправления».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации www.adm-

okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования городской округ

«Охинский», заместителя главы администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» Рощупкина К.Б.

Глава муниципального образования

городской округ «Охинский»

Е.Н. Касьянова

http://www.adm-okha.ru/
http://www.adm-okha.ru/